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(til aflæggerbordet til ØU’s møde den 20. marts 2012)  
 
Regionsudvalgets topmøde i København marts 2012 
EU’s Regionsudvalg afholder deres topmøde i København den 22.-23. 
marts 2012 under det danske EU-formandskab. Topmødet afholdes 
hvert tredje år. Regionsudvalget består af 344 europæiske politikere, 
som repræsenterer kommuner og regioner i EU og har høringsret på 
EU-lovgivningen. 
 
Det centrale tema for topmødet er byernes rolle i det 21. århundrede, 
særligt i forhold til bæredygtighed og livskvalitet. Temaet understøtter 
Københavns prioriteter om Grøn Vækst og sammentænkes desuden 
med Københavns engagement i det danske EU-formandskab og med 
Københavns aktiviteter som formand for Eurocities.  
 
Der forventes mellem 500 - 600 deltagere på topmødet, heraf ca. 350 
politikere. Udover medlemmerne af Regionsudvalget deltager bl.a. 
EU-kommissionens formand Jóse Manuel Barroso, Formanden for 
EU-parlamentet Martin Schultz, Statsminister Helle Thorning-
Schmidt og Formanden for EU’s Regionsudvalg Mercedes Bresso.  
 
Topmødet afholdes i Tivolis Kongres Center på Kalvebod Brygge. 
 
Værdi for København 

Økonomiforvaltningen vurderer, at topmødet understøtter Københavns 

indsats for at profilere København som en grøn hovedstad i vækst og 

der er tilrettelagt en række studieture for deltagerne med fokus på Kø-

benhavnske byløsninger mv.  
 
Københavns Kommunes bidrag 
Københavns Kommune støtter afviklingen af topmødet med et øko-
nomisk tilskud på i alt 750.000 kr. til brug for leje af lokaler, en aften-
reception på Rådhuset mv. Midlerne finansieres via puljen til afvikling 
af grønne kongresser der blev afsat i budget 2011. 
 
Yderligere info  
Alle medlemmer af BR har fået tilsendt invitationer til at deltage. Ved 
yderligere spørgsmål kontakt Kontorchef Claus Bjørn Billehøj på 
cbb@okf.kk.dk  
 
Programmet for topmødet kan ses på følgende hjemmeside: 
http://www.cor.europa.eu 
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